Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015 11ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022000011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS GUARAPARI

PORTARIA Nº 80, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GUARAPARI, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 1.070, de 05/04/2014, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº
01/2015, conforme relação anexa.

RONALDO NEVES CRUZ

ANEXO

Curso/Disciplina: ENGENHARIA ELÉTRICA - 40 horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Curso/Disciplina: MATEMÁTICA - 40 horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 66, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº660, de 27/04/2009, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Prorrogar a validade, por mais 01 (um) ano, do Edital 02/2014 publicado no Diário Oficial da União de 17/01/2014, seção 3, páginas
69, 70 e 71, contado a partir da homologação de resultado constante na portaria nº 50 de 14/02/2014 publicada no Diário Oficial da União de
17/02/2014, seção 1, página 17.

RICARDO PAIVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

No DOU de 13/02/2015 - na Portaria nº. 28, de 16 de fevereiro de 2015, publicado no DOU n. 31 de 13 de fevereiro de 2015, Seção
1, página 15, Onde se lê: Portaria nº. 28, de 16 de fevereiro de 2015. Leia-se: Portaria nº. 28, de 16 de janeiro de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO No- 10, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CON-
SIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de
2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no 011/2014-PROGESP, publicado no DOU no 185, de 25 de setembro de 2014; CON-
SIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para as classes de Professor Assistente A e Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Classif. Nome Média
1º lu-
gar

HAILSON ALVES FERREIRA-
P R E S TO N

8,42

2º lu-
gar

Fernanda Nicolini 7,98

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUN-
DIAÍ Fitopatologia

Adjunto
A/DE

3º lu-
gar

Roberto Ramos Sobrinho 7,65

4º lu-
gar

Leonardo Da Fonseca Barbosa 7,35

DEPARTAMENTO DE PRÁTI-
CAS EDUCACIONAIS E CUR-

RÍCULO
Didática e Ensino de Ciên-

cias Biológicas

Adjunto
A/DE

1 o lu-
gar

THIAGO EMMANUEL ARAÚJO
SEVERO

8,17

DEPARTAMENTO DE LETRAS
- CERES Língua Espanhola e Ensino

Assistente
A/DE

1 o lu-
gar

IDELSO ESPINOSA TASET 8,59

2º lu-
gar

Núria Maria Nieto Nuñez 7,42

MARIA DE FÁTIMA FREIRE DE MELO XIMENES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 347, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.010948/2014-13; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Letras
Vernáculas/Campus de Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº. 025/2014, publicado no D.O.U. de 22/08/2014 e no
Correio de Sergipe em 22/08/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Literaturas de Língua Portuguesa
Disciplinas Teoria da Literatura I e II; Crítica Literária; Laboratório de Crítica Literária
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: ALEXANDRE DE MELO ANDRADE - 83,12

2º LUGAR: MARIA IVONETE SANTOS SILVA - 80,45
3º LUGAR: THIAGO MARTINS CALDAS PRADO - 77,57
4º LUGAR: FERNANDO DE MENDONÇA - 71,35
5º LUGAR: ANACÃ RUPERT MOREIRA CRUZ E COSTA AGRA - 71,17

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA N° 202, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.001265/2015-72 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Engenharia de Produção e Sistemas - EPS/CTC,
instituído pelo Edital nº 15/DDP/2015, de 29 de janeiro de 2015,
publicado no Diário Oficial da União nº 21, Seção 3, de
30/01/2015.

Área/ Subárea de Conhecimento: Engenharia de Produção/
Engenharia Econômica/ Análise de Custos

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Wlademir Ribeiro Prates 8,44
2º Alexander Leite Caldeira 7,24

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA N° 206, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.072599/2014-40 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Filosofia - FIL/CFH, instituído pelo Edital nº
15/DDP/2015, de 29 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial
da União nº 21, Seção 3, de 30/01/2015.

Área/ Subárea de Conhecimento: Filosofia/ Filosofia
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Berta Rieg Scherer 8,44
2º Maria Alice da Silva 8,38
3º Amaro de Oliveira Fleck 8,09
4º Pedro Luz Baratieri 7,41
5º Carolina Merenda Puerto 7,37

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
SUPERINTENDÊNCIA DE NORMAS CONTÁBEIS

E DE AUDITORIA

ATO DECLARATÓRIO Nº 14.089, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Normas Contábeis e de Auditoria da
Comissão de Valores Mobiliários, no uso da competência que lhe foi
delegada através da Deliberação CVM Nº 176, de 03 de fevereiro de
1995, e tendo em vista o disposto no artigo 39 da Instrução CVM Nº
308, de 14 de maio de 1999, declara CANCELADO na Comissão de
Valores Mobiliários, para os efeitos do exercício da atividade de
auditoria independente no âmbito do mercado de valores mobiliários,
a partir de 12/01/2015, por solicitação do próprio, o registro do
Auditor Independente a seguir referido:

Auditor Independente - Pessoa Física
ELISANDRA APARECIDA BUDEL CASAGRANDE
CPF: 876.474.359-49

JOSÉ CARLOS BEZERRA DA SILVA

ATO DECLARATÓRIO Nº 14.094, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Normas Contábeis e de Auditoria da
Comissão de Valores Mobiliários, no uso da competência que lhe foi
delegada através da Deliberação CVM Nº 176, de 03 de fevereiro de
1995, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do artigo 12 das
Normas contidas na Instrução CVM Nº 308, de 14 de maio de 1999,
declara REGISTRADO na Comissão de Valores Mobiliários, a partir
de 19/12/2014, com a nova denominação social e autorizado a exercer
a atividade de auditoria independente no âmbito do mercado de va-
lores mobiliários, de acordo com as Leis Nos 6385/76 e 6404/76, o
Auditor Independente a seguir referido:

Auditor Independente - Pessoa Jurídica
Nova Denominação Social
CONSULT - AUDITORES INDEPENDENTES
CNPJ: 77.998.276/0001-35
Anterior Denominação Social
RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPEN-

DENTES
CNPJ: 77.998.276/0001-35

JOSÉ CARLOS BEZERRA DA SILVA

Ministério da Fazenda
.

rodrigo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-20T05:57:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial